

רוצים לפעול ולתרום לקהילה ולא יודעים כיצד?

המושג "עסקים לחמן הקהילה" הפך למטבע לשון מוכר בקרב אנשי עסקים רבים בישראל בארבע השנים האחרונות. ארגונים, חברות ועסקים חשופים תקשורתית לעשייה החברתית, ומחשביים בדרכים לקחת חלק בפעילות זו.

רבות נכתב ונאמר על היתרון הגלום במעורבות הקהילתית עבור העסקים: סיוע לפיתוח העסקי, הגעה לקהלים חדשים, העצמת התדמית, פיתוח גאווה וידיה, הגברת נאמנות העובדים, העמקת התקשורת הפנים ארגונית, חיזוק נאמנות לקוחות, העדפת צרכנים ועוד.

יחד עם זאת, היות ומדובר בתחום פעילות חדש, שאיננו בליבת העסקים של החברה, אשר דורש היכרות עם המגזר ללא כוונת רווח, במסגרתו פעילים הארגונים החברתיים, רבים מאנשי העסקים נוטים להתלבט מהי הדרך הנכונה והמתאימה ביותר עבור החברה שלהם.

כיום פעלים בישראל מספר ארגונים מקצועיים ששמו להם למטרה לסייע לחברות עסקיות בפיתוח הפעילות הקהילתית שלהן. חלקם הוקמו מתוך תפישה כי לסקטור העסקי אחריות לחברה שבתוכה הוא פועל. בנוסף, קיימות יוזמות שונות מטעם ארגונים עסקיים וחברתיים לרתימת המגזר העסקי.

סקירתם של הארגונים העוסקים בתחום זה, מובאת להלן, ומהווה "מדריך לעסקים מתחילים". מומלץ כי כל ארגון/עסק יבחר לעצמו את הגוף בעל הזיקה הקרובה ביותר לתפישת עולמו החברתית-עסקית, להחלת האסטרטגיה העסקית-חברתית שלו בפעילותו הקהילתית.

מדריך לעסקים מתחילים

1. המפעל לפיתוח חברתי והמועצה הארצית לפיתוח חברתי בישראל - בראשותו של פרופ' שמעון שטרית, מהווים מסגרת ארצית, ופעלים בשיתוף עם הגורמים הממלכתיים, השלטון המקומי, גורמי הממשל, הסקטור העסקי והחברתי, לעידוד רתימתם של עסקים ללקיחת אחריות חברתית במישור החוקי, הציבורי, הארגוני והמחקרי. המפעל לפיתוח חברתי והמועצה הארצית לפיתוח חברתי פעלים בפריסה ארצית באמצעות נציגי האזורים באזור תל-אביב והמרכז, באר-שבע והדרום, חיפה והצפון וירושלים.

עיריית ירושלים - אגף חברה, ומרכז משוב לטיפול קשרי עסקים-קהילה בבירה, מהווים מרכז משוב לטיפול קשרי עסקים וקהילה מתוך עקרון שוויון בשותפות, מבט עירוני לייחודיות האורבאנית חברתית, והעצמת אוכלוסיות המצוקה. המרכז מעמיד מרכז מידע ופרסום, מסגרות פעולה למתנדבים, ייעוץ וסיוע בגיבוש וליווי פרויקטים, ופורום להידברות בין מנהיגות-עסקית וקהילתית. מרכז המשוב פועל עם הרשויות הפועלות בירושלים: עיריית ירושלים, החברה למרכזים ומינהלים קהילתיים, מרכז ציפורי לחינוך קהילתי, ג'וינט ישראל, אשלים, ציונות 2000, מתן, מעלה, הפורום הכלכלי, המרכז לטיפול יזמות (מט"י), חברות עסקיות וארגוני רווחה, ומתואם עם המועצה הארצית לפיתוח חברתי. פרטים נוספים באתר האינטרנט pituach.jerusalem.muni.il

2. עירית תל-אביב-יפו - מנהל השירותים החברתיים: המינהל יזם ופיתח שירותים ייחודיים וחדשניים לטיפול באדם ובקהילה במצבי חירום ומשבר, אסונות ופיגועי טרור, רשת טיפול בילדים ונוער במצבי מצוקה, מניעת אלימות במשפחה, שירותים ייחודיים למשפחות חד-הוריות מרכזים חדשניים לתעסוקה ולהכשרה מקצועית, טיפול בעולים חדשים ועוד. המינהל מפעיל תשתית ייחודית אינטגרטיבית של שירותי רווחה ובריאות ותכניות איכות שירות בדגש ללקוחות ותושבים. המינהל מציע תפישה אסטרטגית ייחודית להנעתם של מיזמים משותפים לקהילה העסקית ולרשתות החברתיות. המינהל מפעיל גם פרויקטים לסיוע לקהילות יהודיות ולא יהודיות ברחבי העולם (בבואנוס איירס, תורכיה, רוסיה).

רחב של מטרות חברתיות ופריקטים התנדבותיים, זאת בהתאם לחזון, לערכים ולתרבות הארגונית של כל חברה. 100% מהכספים המגויסים במקומות העבודה מועברים לניהול לפריקטים החברתיים, לאחר תהליך ייעוד כספים ייחודי, המבוסס על סטנדרטים של ניהול תקין ובחינת האפקטיביות של הפריקטים ועל החלטות של ועדת מתנדבים המורכבת מנציגי התורמים בחברות ומאנשי מקצוע בתחומים החברתיים.

פרטים נוספים באתר האינטרנט:

www.matanisrael.org.il

6. התאחדות התעשיינים - העמותה לקשרי

תעשייה וקהילה - התאחדות התעשיינים מכירה במחויבות כלפי הקהילה, החברה והסביבה. מימוש מחויבות זו באה לידי ביטוי בפעילות העמותה. העמותה שמה דגשים על הקשר בין מערכת החינוך בחובן הרחב. הפעילות נוגעת בתחומי המדע והטכנולוגיה, חינוך לערכים ולפיתוח כישורי חשיבה ולמידה. הידוק הקשר בין בתי"ס לתעשייה, מתבצע באמצעות הרצאות תעשיינים בבתי-ספר, סיורים במפעלים, עבודות מחקר, בניית תוכניות לימודים לבתי-ספר (לכיתות א'-ב'). תכנית הלימודים כוללת הכרת התעשייה המודרנית, מנהיגות, חוויה תעשייתית, יזמות ובטיחות, השתלמויות למורים וגננות, תחרויות פרסים, ומלגות לחצטיינים.

פרטים נוספים באתר האינטרנט:

www.industry.org.il

7. קרן תמורה - עמותת שנוסדה בתמיכת קרנות הון סיכון מובילות בישראל, המגייסת אופציות מחברות היי-טק ומשתמשת ברווחי מימושן כדי לממן יוזמות לרווחת הקהילה בתחומי חינוך ונוער.

פרטים נוספים באתר האינטרנט:

www.tmura.org

אגף הרווחה והנהלת פורום "עסקים למען הקהילה" של המועצה הארצית לפיתוח

חברתי בעירית חל-אביב-יפו פועלים בשיתוף הסקטור העסקי בעיר, לעידוד ולהקמת פריקטים חברתיים-קהילתיים, באוריינטציה של WIN-WIN, מתוך רגישות חברתית והעצמת האוכלוסיות הנצרכות. הפורום החברתי פועל לרתימתם של עסקים להפקת יוזמות לפריקטים חברתיים, הגעתם, הפעלתם, מתן ליווי מקצועי, בקרה, מדידה והערכה.

פרטים נוספים באתר האינטרנט:

www.tel-aviv.gov.il

3. ציונות 2000 - תנועה לאחריות חברתית

המובילה ברחבי הארץ פעילויות לשינוי חברת ע"י רתימת פרטים גופים וקהילות לעשייה קהילתית ואורחית. עליה - עסקים למען הקהילה הוקם ע"י ציונות 2000 במטרה להעלות לתודעה ולעשייה הציבורית את נושא האחריות החברתית של המגזר העסקי בישראל. הפרויקט מפעיל מסגרת אופרטיבית בה מוצעים לחברות עסקיות והתנדבות של עובדים, תוך גיבוש והתאמת הפריקט לאופי החברה.

פרטים נוספים באתר האינטרנט:

www.zionut2000.org.il

4. מעלה - מחויבות עסקים לחברה בישראל-

ארגון ללא כוונת רווח המייעץ לעסקים בישראל לפתח וליישם גישה אסטרטגית עסקית של מחויבות חברתית התורמת להצלחה העסקית ולחברה בישראל. הארגון פועל להעמיק את ההבנה לפיה מעורבות חברתית והשקעה בקהילה הם חלק מתרבות ניהול מתקדמת ומאסטרטגיה עסקית נכונה. מעלה מספק לחבריו וכן לקהילת העסקים מגוון שירותי ייעוץ, ליווי, הדרכה והכוונה לפיתוח הפעילות החברתית.

פרטים נוספים באתר האינטרנט:

www.maala.org.il

5. חתן - הדרך שלך לתת - ארגון ללא כוונת רווח

הפועל לעידוד המעורבות החברתית במגזר העסקי תוך דגש על יצירת שותפות בין העובדים והחברה בנתינה לקהילה ועל מעורבות פעילה של העובדים. חתן הוא גורם מקצועי המסייע לחברות לפתח וליישם מכלול של פעילויות ביניהן גיוס כספים למען מגוון